

## وزیر خارجه افراطی رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان سفر می کند

اسرائیل در صدد است در بخش سیاست خارجه خود سیاست چند محوری را پی‌گیری کند که آن نیز به روند صلح با فلسطین، گفتگو با امریکا و روابط با برخی کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا مربوط می‌شود.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به گزارش خبرگزاری « ایزروس»، آویگدور لیبرمن وزیر خارجه افراطی کابینه جدید اسرائیل قرار است در اواخر اوت و اوایل سپتامبر به قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی سفر کند.

در همین چارچوب وی از کشورهای آذربایجان، قزاقستان و احتمالا از ازبکستان و قرقیزستان دیدن خواهد نمود. به گفته یک منبع دیپلماتیک، آمادگی برای انجام این سفر در اولویت قرار دارد. لیبرمن در جولای سال 2001 به عنوان وزیر زیرساختهای رژیم صهیونیستی به آسیای مرکزی (قزاقستان، ازبکستان و قرقیزستان) سفر داشته است. وی در اوت سال 2007 نیز به آذربایجان سفر کرده است. لیبرمن در ماه می سال جاری در پراگ با الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان دیدار نمود. لیبرمن گفته است، من روابط خوبی با همتایان خود در روسیه و کشورهای آسیای میانه دارم به گفته وی سفر اخیر شیمون پرز به آذربایجان و قزاقستان نیز بسیار موفقیت آمیز بود.

لیبرمن در مصاحبه با رادیو رکا گفته است، اسرائیل در صدد است در بخش سیاست خارجه خود سیاست چند محوری را پی‌گیری کند که آن نیز به روند صلح با فلسطین، گفتگو با امریکا و روابط با برخی کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا مربوط می‌شود.

لیبرمن همچنین در این سفر نه فقط به عنوان وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بلکه به عنوان یکی از رهبران لابی یهودیان اروپا به آذربایجان سفر می‌کند. بعید نیست که در این سفر مسایل سیاسی مورد علاقه طرفین و مشکلات امنیتی قفقاز نیز مورد مذاکره قرار گیرند.

بی دلیل نیست که در رسانه های داخلی باکو آمده است آذربایجان میانجی غیر رسمی برای حل اختلافات اسرائیل - سوریه می باشد. تصادفی نیست که رییس جمهوری سوریه به فاصله کمی از سفر شیمون پرز به باکو سفر می‌کند.

دپکا فیله خبری نزدیک به موساد اسرائیل خبری جنجالی در رابطه با انجام مذاکرات اسرائیل و سوریه در باکو منتشر کرده است.

گفته می‌شود که شیمون پرز در جریان دیدارش اخیرش از باکو از الهام علی اف تقاضای میانجیگری در مذاکرات اسرائیل و سوریه شده است.

بعید نیست که طی سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی چند سند همکاری نیز به امضا برسد. در نهایت نیز مهمترین مساله با گشایش سفارت آذربایجان در فلسطین اسغالی در رابطه است.

طی یک دهه گذشته رژیم نژادپرست اسرائیل از جمله بازیگرانی بوده است که کوشیده است تا به هر نحو ممکن نفوذ خود را در منطقه قفقاز گسترش دهد. این موضوع دارای دلایل متفاوتی است. عمل کردن به توصیه "بن گوورین" مبنی بر لزوم توسعه روابط اسرائیل با کشورهای غیرعربی نزدیک به خاورمیانه، وجود ذخایر عظیم انرژی در قفقاز، انتقال یهودیان منطقه به سرزمینهای اشغالی، از جمله دلایل تلاش اسرائیل برای گسترش نفوذ در قفقاز جنوبی است.

در طول حدود دو دهه اخیر فقط یک بار موشه کاتسو رئیس وقت رژیم صهیونیستی در سال 2005 از گرجستان دیدار کرده است که آن هم پیامدهای جبران ناپذیری برای گرجستان و شخص ساکاشویلی داشت که نمود آن تحریک گرجستان به حمله به اوستیای جنوبی توسط صهیونیست ها و در نتیجه خسارات جبران ناپذیر آن بر گرجستان و در

یک کلام ملعبه شدن شخص ساکاشویلی توسط صهیونیست ها بود، به طوری که اکنون محبوبیت وی به حدود 20 درصد رسیده و اکثریت جامعه گرجستان خواهان استعفا ی ساکاشویلی از ریاست جمهوری هستند. موضعی که تحقق آن بسیار محتمل به نظر می‌رسد و می‌تواند ترسیمی از آینده الهام علی اف نیز باشد.

در این میان، تحرکات صهیونیست ها در جمهوری آذربایجان موضوع جدیدی نیست، اساساً بعد از فروپاشی شوروی، حوزه قفقاز و آسیای مرکزی با توجه به مسائلی نظیر حضور اقلیت یهودیان، موقعیت ژئوپلیتیکی، همسایگی با قدرت های بزرگ، بافت و جمعیت عمدتاً شیعی در اولویت سیاست خارجی رژیم صهیونیستی قرار داشته است و این رژیم در

راستای راهبرد بن گوریون مبنی بر گسترش مناسبات با دول پیرامونی غیرعرب، جلب آرای این کشورها در مجامع بین المللی و جلوگیری از تفکرات ضدصهیونیستی از همان ابتدا در اغلب این کشورها سفارت خود را دایر کرده و این کشورها را نیز برای گشایش سفارت در تل آویو از طریق امریکا و هم پیمانان غربی خود تحت فشار قرار داده است.

البته در مقابل، متاسفانه مقامات باکو به شدت از گسترش مناسبات با تل آویو حمایت می‌کنند. در سال 2001 میلادی، "ماسالخ"، معاون وزیر امور خارجه اسرائیل دو بار از جمهوری آذربایجان دیدار و از جمله ژانویه 2001 میلادی با حیدر علی اف رئیس جمهور وقت آذربایجان در باکو دیدار و گفت وگو کرد.

در نتیجه این دیدارها، در سال 1380، همزمان با برگزاری کنفرانس حمایت از انتفاضه در تهران، باکو اقدام به برگزاری همایش بین المللی یهودیان قفقاز کرد.

در آوریل 2002 میلادی نیز برغم اینکه رژیم صهیونیستی کشتار وسیعی را در غزه و نابلس به راه انداخته بود، علی عسگراف رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان تأکید کرد پارلمان این کشور نمی‌تواند رژیم صهیونیستی را محکوم سازد چرا که باکو - تل آویو روابط به اصطلاح حسنه ای دارند این رویکرد در شرایط کنونی نیز ادامه دارد.

شواهد فراوانی وجود دارد که رژیم صهیونیستی تلاش دارد از موقعیت جمهوری آذربایجان به عنوان اهرم و پایگاهی علیه ایران استفاده کند. در جریان جنگ اوستیای جنوبی تعدادی از پایگاه های رژیم صهیونیستی در گرجستان شناسایی شد و اکنون با لو رفتن این موضوع کابینه افراطی نتانیاهاو که حتی با انتقادات باراک اوباما رئیس جمهور امریکا

مواجه شده در تلاش است از موقعیت جمهوری آذربایجان در این راستا استفاده کند.

پایان پیام.